
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Клинцы Брянской области 

 

ПРИКАЗ 
от  01 апреля  2025 г. № 7 

 

О начале приема и зачисления детей в 1 класс  

в МБОУ – СОШ № 7 в 2025 году   

• Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации» (статья 55), приказа Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 8 октября  2021 г. 

№ 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 02 

сентября 2020 года № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования", приказа Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г. 

№ 47 "О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458"; приказа Министерства 

просвещения РФ от 30 августа 2023 года № 642 « О внесении  изменений Порядок  

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования ,утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 

458», приказа Министерства просвещения РФ от 04.03. 2025 г. № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. N 458"; в соответствии с Уставом МБОУ-СОШ № 7, Положением 

о    порядке приема  граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – среднюю 

общеобразовательную школу № 7 г. Клинцы Брянской области, утвержденным 

приказом по МБОУ – СОШ № 7 от 31.03.2025 года № 73,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Начать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс с  1 апреля  2025 года  и 

завершить  30 июня для детей,  

• указанных в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. 

№ 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей,  

• указанных в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ "О 

полиции", детей сотрудников органов внутренних дел, не являющихся 

сотрудниками полиции, и детей, указанных в части 14 статьи 3 Федерального 

закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам 

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации",  

• проживающих на закрепленной территории,  



• имеющих право преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в МБОУ – СОШ № 7 согласно п.2.11 

Положения о    порядке приема  граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – среднюю 

общеобразовательную школу № 7 г. Клинцы Брянской области. 

• Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о 

приеме на обучение в первый класс начать  6 июля 2025 года  до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года. 

2. Определить количество мест для зачисления детей в 1 класс на 2025 – 2026 учебный год 

– 60 человек (3 класса). 

3. Учителям начальных классов Ишутиной С.Г.,  Сердечной Е.И.,  Коноваловой С.А.  

произвести учет детей, подлежащих обучению в 1 классе, проживающих на территориях, 

закрепленных за МБОУ – СОШ № 7, до 30 марта 2025 года. 

4. Опубликовать Постановление Клинцовской городской администрации от 28.01.2025 г. 

№ 145 « О закреплении территорий городского округа «город Клинцы Брянской области» 

за муниципальными общеобразовательными  организациями, реализующими основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Положение о    порядке приема  граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – среднюю 

общеобразовательную школу № 7 г. Клинцы Брянской области, количество планируемых 

к зачислению мест и информацию о правилах приема и зачисления детей в МБОУ – СОШ 

№ 7 на официальном сайте школы (ответственная Бакуло Т.В., учитель информатики).   

5. Размещать на сайте школы до окончания приема заявлений информацию о количестве 

принятых заявлений (ответственная  Бакуло Т.В.). 

6. Назначить ответственной за прием от граждан  заявлений о зачислении ребенка в 1 

класс, ведение книги учета заявлений Овсеенко Е.В., секретаря школы. 

7. Определить время приема заявлений согласно графику с понедельника по пятницу, 

место приема заявлений – канцелярия школы (1 этаж). 

8. Заместителю директора по УВР Куриленко А.В. довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся требования к школьной форме и сведения о 

возможности её приобретения. 

9. Информировать родителей будущих первоклассников о наличии свободных мест в 

других муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с 

информацией, размещенной на сайте отдела  образования. 

10.  Соблюдать необходимые требования к хранению и обработке информации  

  о персональных данных детей, их родителей (законных представителей). 

11. При приеме заявлений от родителей (законных представителей) в очной 

форме обеспечить принятие необходимых мер для обеспечения антитеррористической 

безопасности. 

12. Обеспечить функционирование «горячей линии» по телефону 

8(48336) 5-20-47  по вопросам приема детей на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

13. Настоящий приказ разместить на информационном стенде школы и на 

сайте образовательного учреждения. 

14.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Куриленко А.В.  

                       Директор                                          В. Н. Кравченко 



 

С приказом ознакомлены:                                   А.В.Куриленко 

                                                                                Т.В.Бакуло 

                                                                                С.Г.Ишутина 

                                                                                Е.И.Сердечная 

                                                                                С.А.Коновалова 

                                                                                Е.В.Овсеенко 

 

 

 

График личного приема документов 

на обучение в 1-ом классе в 2025/26 учебном году 

Дата Время Кабинет 

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на 

место во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием 

01.04.2025–31.05.2025, за исключением субботы, 

воскресенья и нерабочих праздничных дней 

с 12.00 до 

14.00 

канцелярия 

01.06.2025–30.06.2025, за исключением субботы, 

воскресенья и нерабочих праздничных дней 

С 09:00 до 

15:00 

канцелярия 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 

06.07.2025–05.09.2025, за исключением субботы, 

воскресенья и нерабочих праздничных дней 

С 09:00 до 

14:00 

канцелярия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-02T09:12:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г. КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ




